АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«20» августа 2018 года                                                                                     №    804
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения
Лянтор от 09.04.2018 № 366

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О Правилах дорожного движения Российской Федерации», в целях упорядочения парковки транспортных средств в местах расположения государственных, муниципальных органов на территории городского поселения Лянтор, в целях исполнения муниципальной функции в соответствии с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 09.04.2018 № 366 «О порядке выдачи разрешений на парковку транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского поселения Лянтор в местах, обозначенных дорожным знаком 6.4 «Парковка (парковочное место)» с табличкой 8.9.1 «Стоянка только для владельцев парковочных разрешений» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«- парковка (парковочное место) - специально обозначенное и при необходимости обустроенное и оборудованное место, являющееся в том числе частью автомобильной дороги и (или) примыкающее к проезжей части и (или) тротуару, обочине, эстакаде или мосту либо являющееся частью подэстакадных или подмостовых пространств, площадей и иных объектов улично-дорожной сети и предназначенное для организованной стоянки транспортных средств на платной основе или без взимания платы по решению собственника или иного владельца автомобильной дороги, собственника земельного участка;».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города								                      С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin